per compositionem factam inter ijtsum dominum 

regem et prefatam Agnetem, dat et concedit eidem 

Agnet i , ad vitam suam, centum et quinquaginta 

libras Melgolensium jtercipiendas singulis annis ajiud 

Bitcrris (sic) per manum ballivi sui Biterrensis, tribus 

terminis, videlicet : in Natali Domini, quinquaginta 

libras; in Penthecosten, quinquaginta libras; et in 

festo Sancti Michaelis, quinquaginta libras. — P r e 

dicta vero Agnes, in presentia nostra constituta, prop

ter hoc eidem domino regi et heredibus suis quitat 

in perpetuum quicquid habebat et habere debebat 

nomine dotalicii, ex dono et concessione predicti 

mariti sui et dicti Simonis quondam comitis Mon

tisfortis. — In cujus rei memoriam, présentes l it

teras sigilli nostri munimine fecimus eonfirmari. — 

Actum apud A lb iam, anno incarnationis Dominice 

Jt° ducentesimo vicesimo sexto, mense octobri. 

S c e l l é , e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u s c e a u d e P i e r r e I I I 

A m i e ! , a r c h e v ê q u e d e N a r b o n n e . (Inventaire, n ° 6 3 2 5 . ) 

1806 Au camp devant Belpech. 1226. Octobre. 

Charta homagii quod Nuno Sancii, cornes Rossi-
lionis, domino regi prœstitit pro vicecomitatu 
Fenoleti et Petrœ-pertusœ. 

( J . 6 2 2 . — H o m m a g e s , I I , n » 1 3 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Nuno Sanctii cornes Bossilionis, Confluentis, 

Vallis Pyrii et Cerritanie, notum facio universis 

présentes litteras inspecturis quod ego feci karis

simo domino meo Ludov ico , regi Francie illustri, 

hominagium. ligium, contra omnes homines et fe

minas qui possunt vivere et mori, de vicecomitatu 

Fenoleti et Petre-pertuse, cum pertinentiis et juri-

bus eorumdem. — Et ego et heredes mei similiter 

tenemur facere heredibus ipsius régis, salva fideli

tate régis Aragonie; ita tamen quod, si aliquo tem

pore , quod absit, guerra inter ipsum regem Francie 

vel heredes suos et dictum regem Arragonie vel 

beredes ipsius moveretur, ego vel heredes mei non 

juvarem predictum regem Arragonie vel heredes 

suos contra ipsum regem Francie vel heredes ipsius 

de eo quod teneo de ipso, sed totum illud ipsi regi 

vel heredibus suis, guerra durante, ego et heredes 

mei rcdderemus, et illud tenerent quousque guerra 

liniretur, et, ea finita, totum illud ad me vel here

des meos sine contradictione aliqua reverteretur. — 

In cujus rei memoriam, présentes litteras sigilli mei 

munimine roboravi. — Actum in castris apud Bellum 

Podium, anno Domini M 0 ce 0 xxvi", mense octobri. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur lacs d e so i e r o u g e et v e r t e . — L e 

sceau d e N u n e z S a n c h e , c o m t e d e R o u s s i l l o n , n ' a pas ét£ r e t r o u v é . 

— C e t t e c h a r t e est d a t é e d e B e l p e c h sur la V i x i è g e , à c i n q l i eues 

S . O . d e C a s t e l n a u d a r y ( A u d e , a r r . d e C a s t e l n a u d a r v ) . 

1807 Espeillac? 1226. Octobre. 

Homagium Guillelmi de Calvomonle. 
( J . 6 2 0 . — H o m m a g e s , I , n " 8 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Guillelmus de Calvomonte notum facio uni

versis quod ego recognovi karissimo domino meo 

Ludovico regi Francie illustri me de ipso tenere 

Calvummontem cum pertinentiis , Seincbentin, 

Montern-petrosum , Castrum-novum, Mondailles, 

Sanctum Cosmam, Seferac, Croejox, Rocam Lau-

ram, et id quod habeo apud Belvoier, Seinchiele, 

Salgues, Bocam, Mielet, Parlait et Soiserac in Ca-

turcesio, cum pertinentiis eorumdem. — Et de 

hiis omnibus feci ei homagium ligium contra omnes 

homines et feminas qui possunt vivere et mori , 

et juravi ei quod omnia predicta castra ei reddam, 

ad magnant vim et parvam, quotiens inde ab ipso 

vel ab ejus certo nuntio fuero requisitus. — Actum 

apud Espelierx, anno Domini M0 ce 0 XXVI0, mense 

octobri. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u h l c q u e u e . — L e sceau d e 

G u i l l a u m e d e C a u m o n t en Q u e r c y ( L o t - e t - G a r o n n e ) n 'a pas é t é 

1808 Monestiés. 1226. Octobre. 

Litterœ Pétri Narbonensis archiepiscopi de conven
tionibus inter se et dominum regem initis. 

( J . 3 3 7 . — N a r b o n n e , n ° 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

P. (Petrus), Dei gratia Narbonensis arehiepisco-

pus, universis présentes litteras inspecturis, salutem 

in Domino. —Nove r i t universitas vestra quod, cum 

omnia feoda et domania, que ab hereticis, fauto-

ribus, credentibus, defensoribus et receptatoribus 

eorumdem jam inciderunt vel in posterum incident 

in commissum, sint domini Ludovici régis Francie 

propria et ad manum suant debeant devenire, et 

ipse nemini hominagium facere teneatur, ipse, pro 

eo quod omnia feuda et domania, de nobis et 

ecclesia Narbonensi moventia, de hereticis et aliis, 

sicut predictum est, commissa vel committenda, 

ei et heredibus suis rémanent in perpetuum tan

quam sua, libère et quiete et absque omni homina-

gio et servitio nobis seu Narbonensi ecclesie ab ipso 

vel heredibus suis faciendo, donat et concedit nobis 

et ecclesie memorate in perpetuum quadringentas 

libratas annui redditus Turonensis monete. — Pro 

quibus redditibus assignat nobis et ecclesie Nar

bonensi castrum de Pipionibus in Minerbesio et 

castrum de Pinciano in Redensi, habenda et possi-

denda, cum omnibus eorum appendiciis, in perpe

tuum pleno jure. — Et si illa castra ad predictam 

summam reddituum non fuerint sufficientia, quid 

defuerit alibi assignabit nobis et ecclesie Narbo

nensi ad estimationem bonorum virorum ; et si forte 

castra illa, cum ipsorum appendiciis, sicut predic

tum est, plus valuerint, totum residuum erit ipsius 

domini régis vel heredum suorum. — Preterea 

idem rex nobis et ecclesie Narbonensi donat et con

cedit in perpetuum omnia feuda que committentur in 

villis et territoriis villarum que in presenti sunt 

domanie nostre (sic). — Et nos et successores nostri 

et ecclesia Narbonensis, in recognicionem hujus sue 

donationis, faciemus fieri in ipsa ecclesia Narbo

nensi anniversarium perpetuo pro anima patris sui 

et sua, cum ipsum contigerit bunianitatis debitum 

exolvisse. — Preterea inter ipsum dominum regem 

et nos et ecclesiam Narbonensem est taliter ordina-

tum quod, si Aymericum de Narbona idem domi-
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nus rex voluerit exheredare de feodo civitatis eL 

burgi Narbone, quod idem Aymericus nunc tenet 

ab archiepiscopo et ecclesia Narbonensi, medie

tatem illius feodi ex parte civitatis suc habebit idem 

rex et heredes sui pleno jure et absque hominagio 

et servicio faciendo, sicut de predictis superius est 

expressum, et aliam medietatem habebimus nos et 

ecclesia Narbonensis in domanio nostro similiter 

pleno jure. — Habebimus etiam pleno pire f i i r n u i u 

de Bellovidere , quem ipse Aymericus habebat, 

et quidquid juris habebat in burgo idem Aymericus 

vel aliquis pro eo, quod videlicet a nobis et Narbo

nensi ecclesia tenebatur, salvo domino regi et he

redibus suis juramento et exercitu, que dictus A y 

mericus in predicto burgo habebat. — Nos autem 

fecimus dicto domino regi fidelitatem et facere de

bemus, nos et successores nostri, ipsi et heredibus 

suis regibus. Propter hanc autem fidelitatem non 

intendit dominus rex diminuere jura aut libertates 

nostras vel ecclesie Narbonensis, sed salva sint 

nobis in omnibus, et similiter salvum sit domino 

regi et heredibus suis in omnibus jus suum, si quod 

habent vel habere debent. — Quod ut robur ob

tineat perpétue firmitatis, presenti scripto et si

gilli nostri munimine fecimus eonfirmari. — A c 

tum apud Monaster, anno Dominice incarnationis 

M 0 cc° xxv i 0 , mense octobri. 

S c e a u d e P i e r r e I I I , a r c h e v ê q u e d e N a r b o n n e ; c i r e v e r t e , d o u b l e 

q u e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n ° 6 3 2 5 . 

1809 Pamiers. 1226. Octobre. 

Litterœ Mauritii sacristee et canonicorum S. Anto
nini Appamiensis quibus castrum Appamiarum 
cum fortalitiis Ludovico regi commendant. 

(J. 3 3 6 . — P a m i e r s , n ° 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. 

— Nos Mauritius sacrista et canonici Sancti An to 

nini de Appamiis notum fieri volumus présentes 

litteras inspecturis quod nos, venerabili pâtre et 

domino Romano Sancti Angeli diacono cardinali, 

Apostolice Sedis legato, consentiente et auctori-

tatem impertiente, commendavimus castrum A p 

pamiarum cum fortericia domino Ludovico regi 

Francorum illustri custodiendum. — Ipse autem 

ICUS M i l . 95 

promisit quod ipsum castrum et fortericias, que 

modo ibi sunt vel in antea erunt, fideliter custo-

diet, et udjutor et defensor erit bona fide, absque 

maio ingenio, abbati nostro et canonicis ecclesie 

nostre ad retinendum jus nostrum in villa Fredalaci 

et in tola abbatia et toto honore ad ipsum ab-

batiam pertinente, ad honorem Dei et Sancti A n 

tonini et utilitatem canonicorum ipsius, tam pre -

sentium quam futurorum. — P r o munitione quoque, 

defensione ac custodia ipsius castri competentius 

faciendis, concessimus eidem regi medietatem l yd -

darum, exceptis feudis de ipsa lydda que nobis 

retinuimus ; item medietatem justiciarum castri, 

septem solidos minus obolo prêter feda et justi

ciam clericorum et familie nostre que nobis ret i

nuimus ; item manulevationem ciborum et vesti-

mentorum in castello, sicut usus est, per unum 

mensem. — Ordinatione vero locorum et domorum 

castri, tam veteris ville quam nove , sicut abbas 

noster et nos disposuerimus, firma permanente, 

medietatem census, quem de ipsis habuerimus, 

concessimus dicto regi , cum orto et trila et tota 

insula que est ultra fluvium Areg ie , et medietate 

molendini, prêter discursus aquarum quos nobis r e 

tinuimus. — Concessimus preterea eidem medieta

tem redditus omnium furnorum totius ville Appa

miarum et medietatem omnium usagiorum mercati , 

prêter decimam ; item medietatem obliarum ville 

nove et campi , et medietatem denariorum cla-

varum qui colliguntur in festo Sancti Antonini , 

et medietatem calendarii quod colligitur in Natali 

Domini, in Pascha et festo Sancti Johannis Bajttiste, 

prêter decimam kalendarii ; item medietatem j)eda-

giorum omnium portarum predicte ville. — Balli

vus autem seu claviger, quem in predictis rébus quas 

ei concessimus preficiet, presentabitur abbati nos

tro et nobis, qui fidelitatem nobis sub juramento 

promittet, in quo continebitur quod defendet et 

manutenebit res et jura ecclesie nostre. E t , si que

relarn de illo habuerimus, fidantiam nobis donet 

et justiciam persolvat, et deinceps fidelis maneat et 

quod suscipere débet de manu ministralis ecclesie 

nostre semper suscipiat, excepta manulevatione in 

castello, sicut suprascriptum est, quam per se faciat. 

— Collectio tamen reddituum fiât communiter per 
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ufrumque. — Ministralis autem ecclesie nostre ju-

rabit quod de collectis redditibus fideliter dabit 

ballivo domini régis partem suam. — Nos itaque 

omnia supradicta eidem regi concessimus tantuin-

modo in vita sua. — Idem vero rex, pro domo sua 

in castello sita, donat [in] servicium Deo et Sancto 

Antonino et clericis ejus, tam presentibus quam futu

ris, dimidium modium purgati frmnenti, et unum 

modium puri vini, et imam vaccam pinguem, et 

quatuor jiorcos aut quatuor solidos, in festo Sancti 

Antonini, per ùnumquemque annum. — Singulis 

quoque annis, in die sollempnitatisSancti Antonini, 

vexillum ecclesie nostre in signum dominii super 

arce ipsius castri ponetur, sine redditione tamen 

ipsius castri. — Ballivus autem dicti régis, quan-

docunque fuerit institutus, et lui qui cum eo ad 

custodiam castri fuerint deputati, juràbunt quod, 

quandocmique ipsum regem contigerit debitum hu-

manitatis exsolvere, castrum Appamiarum, cum om

nibus forlericiis suis, et totam villam, tam veterem 

quam novam ipsi castro adjacentem, cum omnibus 

pertinentiis suis et omni integritate ac melioratione, 

si facta fuerit in predictis, abbati nostro et nobis 

restituent absolute , sine aliqua contradictione vel 

mora, et sine aliqua propter expensas aliquas reten-

tione. — In cujus rei memoriam et testimonium, 

présentes litteras, exinde confectas et sigillo nostro 

muni tas , supradicto domino regi duximus con

cedendas. — Actiun Appamiis, anno Domini M0 cc° 

vicesimo sexto, mense octobri. 

S c e l l é , e n c i r e v e r t e , sur d o u b l e q u e u e , du sceau d e l ' a b b a y e 

d e S a i n t - A n t o n i n d e P a m i e r s , d é c r i t d a n s VInventaire sous l e